
                                                                                                                     Kolno, 07.04.2022r. 

RG.680.2.2022 

 

                                                                                                                           

                                                                                                                             Pani Ewa Ṧrajerovӑ 

                                                                                                                                Radna Gminy Kolno 

 

W odpowiedzi na Pani wniosek z dnia 24.03.2022r. (data wpływu do tyt. Urzędu ), 

dotyczący ochrony środowiska w gminie, informacji o liczbie wyciętych drzew w roku 

ubiegłym, lesistości w gminie, strukturze lasów w gminie, etapu likwidacji barszczu 

Sosnowskiego, informuję, że: 

Ad 1. Za porządek w lasach państwowych odpowiada Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy 

Państwowe oraz regionalne dyrekcje Lasów Państwowych, a za utrzymanie czystości lasów 

prywatnych - ich właściciele, czyli osoby prywatne. Natomiast jeśli lasy są własnością gminy 

- odpowiada gmina.                                                                        

Ad 2. Liczba wyciętych drzew w Gminie Kolno w ubiegłym roku wyniosła 130 szt. z czego 

110 szt. drzew na posesjach prywatnych. Podstawą do wycięcia drzew na posesjach prywatnych  

była Decyzja Wójta Gminy Kolno, na gruntach gminnych -Decyzja Starostwa Powiatowego w 

Olsztynie. W Obszarze Chronionego Krajobrazu Doliny Symsarny, zgodnie z Decyzją 

udzielono zgody na wycinkę 5 drzew.  

Ad 3. Powierzchnia lasów na terenie Gminy Kolno wynosi 4 633,8 ha, co daje lesistość na 

poziomie 25,9%. 

Ad 4. Właścicielami lasów na terenie gminy Kolno są: lasy państwowe 4 393,67 ha, osoby 

prywatne 239,67 ha, gmina Kolno 0,46 ha. 

Lasy państwowe występujące na terenie gminy Kolno zarządzane są przez: 

Nadleśnictwo Mrągowo, Nadleśnictwo Wipsowo oraz Nadleśnictwo Bartoszyce. 

Ad 5. Zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach oraz z ustawą z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  dla każdego Nadleśnictwa 



sporządza się na okres 10 lat Plan Urządzenia Lasu (PUL) podlegający Strategicznej Ocenie 

Oddziaływania na Środowisko. 

W związku z powyższym dla Nadleśnictw na terenie Gminy Kolno takie plany opracowane są 

na lata: Nadleśnictwo Mrągowo 2017-2027, Nadleśnictwo Bartoszyce 2020-2030, 

Nadleśnictwo Wipsowo 2018-2028. Obecnie prace nad sporządzeniem Planu Urządzenia  

Lasu prowadzone są w Nadleśnictwach: Ostrołęka , Przasnysz , Myszyniec, Olsztynek 

Spychowo, Ciechanów , Miłomłyn, Strzałowo, Dwukoło, Korpele, Kudypy. Dla lasów 

będących własnością osób prywatnych Uproszczony Plan Urządzania Lasu sporządza 

Starostwo Powiatowe. Na terenie naszej gminy taki plan utworzony jest na lata 2018-2027. W 

związku z tym do 2027 roku nie będą prowadzone konsultacje społeczne.  W konsultacjach 

społecznych mogą brać udział jedynie osoby będące właścicielami lasu.  

 

Ad 6. Co roku na terenie  gminy przeprowadzana jest inwentaryzacja, ustala się lokalizację 

barszczu Sosnowskiego. Powierzchnia występowania Barszczu Sosnowskiego na terenie 

Gminy Kolno to 14,0551 ha. Gmina corocznie przeznacza środki na likwidację tej inwazyjnej 

rośliny. W 2021 roku pozyskano środki w kwocie 12000 zł, co pozwoliło na eliminacje 

barszczu na powierzchni 4,21 ha. 

W roku bieżącym również został złożony wniosek w  konkursie -"Ochrona przyrody – 

Likwidacja barszczu Sosnowskiego i barszczu Mantegazziego"- WFOŚiGW w Olsztynie. W 

2022 roku zabezpieczono w budżecie środki na zwalczanie barszczu Sosnowskiego  w kwocie 

2000 zł. Dodatkowo sołectwa również zabezpieczyły środki na powyższy cel. Aby zapobiec 

rozprzestrzenianiu się barszczy stosuje się dwie metody: mechaniczną oraz chemiczną. 

Planowane rozpoczęcie prac to początek maja.  

 

 

http://wfosigw.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2022/01/2022-Likwidacja-barszczu-Sosnowskiego.pdf
http://wfosigw.olsztyn.pl/wp-content/uploads/2022/01/2022-Likwidacja-barszczu-Sosnowskiego.pdf

